ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độclập – Tự do – Hạnhphúc

              TuyPhước, ngày    tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng

sản phẩm OCOP huyện Tuy Phước năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm chương

trình mỗi xã một sản phẩm OCOP;

Căn cứ Văn bản số 1413/SNN-NTM ngày 12/5/2023 của Sở Nông nghiệp và

PTNT Bình Định về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một

sản phẩm OCOP.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

tại Tờ trình số 131/TTr-PNN ngày  03/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng

sản phẩm OCOP huyện Tuy Phước năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP cấp huyện

1. Chủ tịch Hội đồng:

Ông Nguyễn Ngọc Xuân – Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:

Ông Phan Văn Khiêm – Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

3. Các thành viên:

- Ông Hà Kim Thi - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

- Bà Nguyễn Thị Bích Phượng – Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện.

- Bà Hồ Thị Thu Hường – Trưởng phòng Y tế huyện.

- Ông Dương Minh Tân –Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Huỳnh Thanh Trang –Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

Mời các ông:

- Ông Phan Thanh Tùng – Phó Chánh văn phòng chuyên trách Văn phòng

điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh;

2

- Ông Nguyễn Quốc Bảo – Chuyên viên Phòng QLCN&SHTT-Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Bình Định;

- Ông Trần Đình Trung – Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường

tỉnh Bình Định.

II. Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP cấp

huyện

1. Tổ trưởng:

Ông Nguyễn Văn Tám – Phó Trưởng phòng, Phòng Nông nghiệp và PTNT.

2. Các thành viên:

- Bà Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh – Chuyên viên Văn phòng HĐND &

UBND huyện.

- Ông Nguyễn Hữu Phước – Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT.

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Tú – Viên chức Văn phòng điều phối xây dựng nông

thôn mới huyện.

Điều 2.Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng:

1. Nhiệm vụ của Hội đồng:

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức đánh giá xếp hạng và công nhận sản

phẩm OCOP trên địa bàn huyện Tuy Phước.

- Lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu để đề nghị UBND tỉnh xem xét quyết

định cấp giấy công nhận và xếp hạng sản phẩm.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Hội đồng:

- Hướng dẫn các chủ thể đăng ký sản phẩm OCOP hoàn chỉnh hồ sơ, chuẩn

bị các điều kiện để tổ chức đánh giá, công nhận và xếp hạng sản phẩm OCOP trên

địa bàn huyện theo Bộ tiêu chí do Trung ương ban hành.

- Tham mưu, tổnghợp, phân loại hồ sơ trả kết quả theo quy định.

- Báo cáo định kỳ kết quả triển khai chương trình trên địa bàn huyện cho

Hội đồng đánh giá cấp huyện.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

3. Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng làm theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng đánh giá và Tổ giúp việc của Hội đồng

đánh giá cấp huyện do ngân sách huyện bố trí theo quy định của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện(Đ/c Xuân);

- PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

            CHỦ TỊCH

             Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T08:14:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T08:32:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T08:59:33+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-04T10:56:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-04T10:56:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-04T10:56:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-04T10:57:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!